contrahere audeant 5
.

‘S. IIoc v eciam addito et sub anathematis attestacionc prohibito, ut 11 nullus dein-

ceps nobilior, nulla humilior w persona liberum Christianum sive x Corsariis y sive x Torcis 2

sive x quibus aliis“ vendere audeat.

4. Ibi eciam fraternitas cum Ierosolymitani Templi militibus ab omnibus prolatis

ecclesiarum qui aderant facta est adeo, quod idem Romanus pontifex marcam auri

singulis annis eisdem fratribus se soluturum constituit et Aimericus eius cancellarius II b

uncias auri annualiter repromisit, reliqui vero archiepiscopi, episcopi, abbates et alii

boni viri aliam marcam argenti 0
,

alii plus, alii minus, quotannis sibi devocionis intuitu

promiserunt 6
.

5. Depositi sunt autem episcopi numero quinque: Alexander scilicet Leodiensis, Li-

tardus d Cameracensis 6
,
Eu(stachius) Valentinus, B(oianus) f Arethinus g

,
G. 7 Accerranus,

H(ubertus) Taurinensis, Alb. h - 7 Mutinensis electi; [Leodiensisj
*
quidem k pro eo quod im-

petitus de symonia apud sedem apostolicam indutiis longis atributis sepe vocatus venire

contempsit atque a longis temporibus turpi fuit respersus infamia; Cameracensis 1 vero

propter vite turpitudinem, de qua coram Rainaldo“ Remensi 11 archiepiscopo metro-

politano suo, G(aufrido) Carnotcnsi episcopo sedis apostolice legato et B(ernhardo) Clare-

vallensi abbate, ipsis eisdem 0 attestantibus, confessus fuerat; Yalentinus autem propter

incontincnciam in qua tamquam brutum iumentum usque ad senium computuerat 11

;

Arethinus eciam pro et dolenda et horrenda destruccione bonorum ecclesiasticorum

seu episcopalium; Accerranus pro eo quod scismaticus et manifeste periurus inventus

est; Thaurinensis electus, quia, cum ecclesia per quinquennium iam vacasset, ipse

ecclesiastico spreto q officio milicie soli vacabat; Mutinensis vero, quia, cum pro mala

conversacione ac publica symonia electio de ipso in Parmensi 1' ecclesia facta dampnata®

402. k
) Annpolitano e. l) Petgoriceii e. ra

)
Acrebacen c. n

)
Monnen c. ;

Tarvennensi

coniecit B. °) Carlesien c.
;

Corentinensi (Quimper) coniecit B. P) Beneten c. <J) Wirzdiacen c.

r
) Casedin. c. s

)
Vedata 2

c. *) Cqud c. u
)

nisi c. v
)

hic c. w
)
malichio nulla hmli ne c.

x
) sui c. y) coipus c. z

)
tord (deletum

)

torsa c. a
)

alius c. b
)
secundus c. °) aurgenti c.

d
) Licalidus c. °) Comaseii c. f

) S. c. 8) Arechinus c.
}l
) Abbtein seu Albtein c. *) deest c.

k
)

quis c. !) Carmeracen c. m
)
Nover’ c. n

)
Neinen c. °) eiusdem c. P) sic c.

i) septo c. r
) Parnnsi c. s

)
dapnata c.

1) Genf, Digne, Antibes, Lausanne. 2) Metz, Toni, Verdun, Speier, Worms. 3) Langres,

Perigueux, Limoges, Poitiers, Saintes, Meaux, Paris, Troges, Soissons, Beauvais, Seniis, Arras, Terouanne,

Noyon, Seez, Coutances, Carlisle, Rennes, Vannes. 4) Clugny, Clairvaux, Vezelay, Chaise- Dieu,

Marseille, St. Gilles, Montmayeur, Grasse, Dole, St. Germain- des- Pres, Corhic, St. Medard, St. Waast.

5) Hoc caput ahbreviatio canonis primi est, quem edidit Mansi XXI, 4'JO. G) Ad Clementis III.

bullam (ed. Löher ‘Archivalische Zeitschrift’ VIII, 104) hoc loco pi'ovocat Löwenfeld ‘Reg. pont. Rom.’ ed.

II, p. 865. 7) Nomina non cognita sunt.
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fuisset, indignum visum est, ut tam criminosa persona in alia ecclesia ad episcopale

regimen vocaretur.

6. Generalis quoque sentencia data est in universos, qui terra vel mari merces

in Sciciliam vel in Apuliam deinceps tulerint, ut ibi eas vendant, et qui illuc transierint,

5 ut Rugerio tiranno ab ecclesia separato vel suis serviant, donec ipsi ad fidelium redie-

rint unitatem. Eis autem, qui adversus eum vel Petrum Leonis ad liberacionem ecclesie

terra vel mari perrexerint et in eodem servicio fideliter laboraverint, eadem remissio

facta est que* per papam Urbanum omnibus proficiscentibus Ierosolyinam pro Christia-

norum 11 liberacione in concilio Claremontano constituta est v
.

io 7. In eodem quoque concilio excommunicaciones Petri v ’ Leonis cum fratribus et

fautoribus suis et ordinaciones w ab x eisdem scismat(icis) facte pariter condempnate, pre-

fatus eciam Rugerius Scicilie y [tirannus], episcopus Albiensis \ A(lfonsus) comes Tolo-

sanus 2 et alii multi eodem sunt anathematis vinculo innodati.

8. Ibidem quoque“ T(edaldus) archipresbyter, Amicho archidyaconus, primicerius,

is Ancelinus de Rodis 1 et complices eorum refutantes omnem heres(im) abiuraverunt

Petrum c Leonis et Anshelmum de Posterula et complices eorum, tactisque sacrosanctis

ewangeliis promiserunt se obedituros beato Petro sancteque Romane ecclesie et domino

pape Innocencio eiusque successoribus canonice intrantibus, adicientes d in eodem iura-

mento, se bona fide operam daturos, quatenus Mediolanenses, qui auctoritate sua regem 2

•20 constituerant 13 et tam ab ecclesia quam imperatore recesserant, ad obedienciam domini

pape redeant* et de contemptu et offensa secundum mandatum eius satisfaciant, et ad

servicium imperatoris redeant* eique secundum mandatum domini pape satisfaciant et

pacem 8 cum civibus 3 longis expectatam 1
' diu temporibus 1

,
prout ipse preceperit k

,
com-

ponant 1

,
et si Mediolanenses contemptores extiterint, eis ulterius non celebrarent“

25 divina officia.

403. VICTORIS IV. ENCYCLICA DE CONCILIO
CREMONAE CELEBRANDO.

( 1161 .) Ian. 16 .

Repetimus editionem principem Iaffei ‘Regesta pontificum Romanorum ’ 9405 (cd.

3o II. 14445) paratam ex exemplari, quod, fecit Wattenbach e codice bibliothecae S. Petri

Salzburgensis IX, 3 saec. XII. fol. primo. Concilium, quod prius Papiae a. 1160. Sept. 8

celebrari debuerat, postea prorogatum et demum a. 1161. Iun. 19—22 Laudae habitum esse

constat. (P. cleest.)

E(berhardo) Salzburgensi archiepiscopo eiusque suffraganeis episcopis et dilectis

35 filiis abbatibus, prepositis, decanis et aliis ecclesiarum prelatis per eundem arclii-

episcopatum constitutis salutem et apostolicam benedictionem.

402. t) qua c. ") Cliristorum c. v
) constituit c. v *) Petrus c. w

)
ordinaciois c. x

)
ad r.

y) scilie c.; tirannus deest. z
)
tosolanus c. a

)
que c. b

) rosis c. °) 5 (pro) c. d
) addicies c.

e
) constiterat c. f

)
reddeant c. 8) pacione c. *>) conieci; et earum a c. ') longis et iam a diu

40 temporibus desideratam emendavit B. k
)
pcepit c. *) coponatur c. m

)
celebrantur c.

1) Albi. 2) Conradum Suevum. 3) Cremonensibus mihi supplendum ridetur; cf. Landulfum

de S. Paulo c. 60, SS. XX, 46.
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580 ALEXANDRI III. EPISTOLAE DE TRACTATU ANAGNINO. 1176. Nr. 404.

Divinis humanisque rationibus consonum probatur et consentaneum, menbrorum
saluti caput sollicite providere et ad subiectionem et famulatum sui capitis menbra
concorditer convenire, nec ab eius institutis et regulis ullatenus deviare. Nulli siquidem

catholicorum extat ambiguum nullique debet esse incognitum, sacrosanctam Romanam
et apostolicam ecclesiam ab ipso Domino et Salvatore nostro accepisse primatum.

Unde merito cardo et caput omnium ecclesiarum ab ipso salvatore Iesu Christo est

instituta, ut sicut cardine hostium regitur, ita eiusdem sancte sedis doctrina et auctori-

tate omnes ecclesiae Domino disponente regantur. Quae tales nimirum sibi statuit

filios procreare, per quos veluti per columpnas immobiles possit in sue libertatis subli-

mitate atque vigore iugiter inconcussa servari et cum fluctus erroris et scismatis,

diabolo consueta venena fundente, fortiter intumuerint, eorum vigilantia et industria

valeant auxiliante Domino reprimi et tranquillitas ecclesiae celeriter reformari.

Quanto autem errore et scismate predicta mater vestra per Rolandi symoniaci et in-

vasoris suorumque complicium conspirationes et mendacia et periuria concuciatur et

fatigetur, et quam manifestis symoniis, rapacitatibus et importunis exactionibus, quod

dolentes dicimus, hactenus per eosdem fuerit deformata, vestrae discretioni non cre-

dimus esse occultum, cum iam rerum experientia celebrique fama predicante, fere per

universum orbem sit cognitum et divulgatum. De tanta igitur concussione et scissura

ecclesiae plurimum dolentes et ad statum rectitudinis omnia reduci cupientes, communi-

cato fratrum nostrorum episcoporum et cardinalium multorum et religiosorum consilio,

Mai. 2i. dominica qua cantatur ‘Vocem iocunditatis’ generale concilium Cremone statuimus

celebrandum. Ad quod venerabiles fratres nostros primates, archiepiscöpos, [episcopos],

abbates, prepositos, decanos aliosque ecclesiarum prelatos de universo orbe dignum

duximus convocandos, quorum consilio et auctoritate rete Petri exuberantia malorum

aliquatenus scissum resarciatur et unitas ecclesiae Domino cooperante consolidetur.

Quocirca fraternitati vestrae per apostolica scripta mandamus et in virtute obedientiae

auctoritate beatorum apostolorum Petri et Pauli firmiter precipimus, quatinus ad iam

dictum concilium in prefixo termino, omni occasione postposita veniatis, ut que corri-

genda sunt corrigantur, statuenda statuantur et que tenenda fuerint, invocata Spiritus

sancti gratia, communi consensu teneantur et confirmentur. Quicunque enim tam vene-

rando et sancto concilio se subtrahere presumpserit, illius se non esse menbrum com-

probabit, quam, sicut superius diximus, caput et magistrum tocius ecclesiae redemptor

et salvator noster instituit.

Datum Taurini, XVII. Kalendas Februarii.

404. 405. ALEXANDRI III.

EPISTOLAE DE TRACTATU ANAGNINO.
(1170. Nov.)

401. EPISTOLA AT) CARDINALES IN LOMBARDIA CONSTITUTOS.

Descripsimus e codice latino Monacensi 19411 (Teg. 1411) sare. XIII. in. fol. 113

(p. 227), e quo iam pridem edita est a Pezio in Thesauro anecdotorum VI, 1, 397. —
Tuffe, Reg. pont. Rom. cd. II. 12737. (P- deest.)
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ALEXANDRI III. EPISTOLAE DE TRACTATU ANAGNINO. 1176. Nr. 404. 405. 581

I(ldebrando) a basilice XII apostolorum presbitero et A(rdicio) Sancti Theodori

diacono 1
’ cardinalibus 0

,
apostolice sedis legatis'1

.

Pro tractanda® pace, de qua in Lombardia et in aliis locis verbum fuerat motum,

nunctios P(riderici) dicti imperatoris, videlicet Madeburgensem archiepiscopum, C(ristia-

5 num) cancellarium, Guarmatiensem electum et A(rduinum) prothonotarium f eiusdem

inperatoris recepimus, instanter et constanter firmantes, eundem inperatorem circa

pacem ferventissimum gerere animum et voluntatem. Qui cum vehementer apud nos

institissent, ut ad pacem inter ecclesiam et inperatorem complendam intenderemus,

nec possent obtinere, quod sine Lombardis aut sine rege Sicilie vel Constantinopolit.ano

io inperatore 8 complendam pacem ad plenum et ad solidum statueremus, tandem ne

videremur pacem fugere, quam toto mentis affectu desideramus, vel materiam calum-

niandi parare, disposuimus ad instantissimam ipsorum nuntiorum peticionem*1 ad partes

Lombardie adpropinquare, ut securius et liberius tractatum possimus pacis habere.

Condiximus eciam, ut regi' Sicilie per literas nostras significaremus, quod sine tardi-

i5 täte nunctios suos dirigeret, qui k pacis tractatui interessent. Ideoquc 1 prudentiam

vestram monemus, mandamus atque precipimus, quatenus rectores et consules Societatis

Lombardie sollicitare et monere curetis, ut ad quem locum securius applicare possimus

et liberius et honestius de pace tractare m
,
nobis sine dilatione significent" et interim

Societatem et unitatem suam, ne ullum possitis obstaculum sustinere, consolident et

2o confirment". Yos vero voluntates et animos ipsorum investigetis plenius et nobis quid-

quid apud eos inveneritis et quid consilii inde sint et voluntatis p
,

sollicitudini nostre

cum omni festinantia 4 significetis et ad corroborationem et conservationem predicte

unitatis forcius invigiletis.

405. EPISTOLA AD RECTORES MARCHIAE.

25 Ex eodem codice fol. 111' (p. 224) descripsimus editam pridem a Pesio I. c. p. S88. —
Iaffe, Reg. pont. Rom. cd. II. 12742. (P. deest.)

A(lexander) episcopus 3
- servus servorum Dei dilectis filiis rectoribus Marchie

salutem et apostolicam benedictionem.

Intelleximus ex litteris, quas vestra nobis devotio destinavit, quomodo imperator

3o non dubitat fingere inter nos et ipsum b pacem esse firmatam. Sed quidquid dicat

ipse, quidquid dicant et alii, illud volumus vos® pro certo tenere, quod inter nos et

eundem imperatorem pax non est iuramento vel scripto firmata, quamquam inter

nos et ipsum b diu sit de pace tractatum. Licet autem Maidburgensis archiepiscopus,

C(ristianus) d cancellarius, Warmatiensis electus et protonotarius® imperatoris ad nos

35 ab eodem imperatore pro pacis reformatione transmissi apud nos multum instarent,

ut pacem aecclesiae requireremus f
,
nunquam tarnen 8 nos potuerunt inducere, ut

pacem aecclesiae sine vestra et regis Sicilie et aliorum adiutorum ecclesie vellemus

recipere. Et ideo ut commodius de pace nostra et vestra tractetur 1
', ad partes

vestras, quantumcunque' labor sit etati nostre contrarius, adpropinquare k dispo-

40 suimus, adiunctis nobis nunciis eiusdem regis, in persona propria laborare. Yos

404. a
)
A. e. b) diaconus corr. ex laicus e. c

)
card c.

a
)

legat’ e. ®) trac-

tata c. f
) prothonotorium c. R) Constant.inopolitani inperatorem c.

h
)
peticione c. ') regis e.

que c. 1) Idoque c. m
) tractura c. n

)
significetis c. °) consolidet et confirmet c. P) et

quod consilii unde sit et voluntates c. i) festinatia c.

45 405. a
) deest c. b

)
ipso c. c

) nos c.
d

) O. c. ®) protonorarius c. f
)
reqemu? c.

8) eam c. b
) tractent c. ') quautuncunque c. k

)
deest c.

582 ALEXANDRI III. EPISTOLA DE TRACTATU VENETO. 1177. Nr. 406.

itaque viriliter agite et in Domino confortamini ac vestro pio proposito persistentes,

donec pax consummetur 1

,
Societatem"1 vestram in eodem proposito propensius soli-

detis", certi pariter et securi, quod pax firmata non est nec auctore Deo firmabitur

sine vestra.

406. ALEXANDRI III.

EPISTOLA DE TRACTATU VENETO.
1177. Iui. 30.

Epistolam integram damus e codice 1 ) Parisino 2259 (Colb.) saec. XIII. fol. 1,

adhibitis codicibus minoris pretii 2) Parisino 70 (Coli).) saec. XIV, quo usus est Marfene

in Thesauro I, 1847, et, 3) Parisino 3088 saec. XIV. fot. ultimo verso, quem Pcrtz solum

in usus vertit. TJterque ultima parte caret. — Iaffe, Reg. pont. Rom. ed. II. 12895.

(P. 153.)

Alexander episcopus servus servorum Dei venerabilibus fratribus archiepiscopis,

episcopis 3, et dilectis filiis abbatibus et aliis ad generale capitulum Cistercii b con-

venientibus salutem et apostolicam benedictionem.

Habetis" nunc per gratiam Dei materiam gaudii et exultationis, de quo merito

potestis immensas omnipotenti Deo gratias agere d
,

qui e
,
cum habitet in altissimis,

humilia respicit de supernis et facit in se credentes debita felicitate gaudere. Habemus
quidem pre oculis illius devotionis sincerissime puritatem, quam huius turbationis

tempore circa nos et Romanam ecclesiam laudabiliter exhibuisse noscimini, et recogno-

scimus, vos pro pace ecclesie apud Deum assiduis orationibus intercessisse, quorum

tandem intercessionibus excitatus, ad eius imperium omni tempestate pacata, naviculam

Petri de profundo pelagi liberavit et portum sibi salutis et quietis indulsit. Sane

karissimus filius noster in Christo Fridericus f Dei gratias illustris Romanorum im-

perator, inspirante Domino, in cuius manu corda sunt regum et principum, per

studium et laborem fratrum nostrorum et venerabilis fratris nostri P(ontii) Claro-

montensis episcopi et dilecti filii abbatis Bonevallis et fratris Teoderici Cartusiensis h

ad devotionem nostram rediit et ad catholicam unitatem et abrenuncians scismati cum

principibus Theotonici regni, tam ecclesiasticis quam secularibus, proximo die dominico

ini. 24. ante festum sancti 1 Iacobi apostoli*1

,
presente innumera multitudine virorum et mulierum

in Domino altis vocibus exultante, venit Venetiam 1 ad presentiam nostram et nobis

sicut summo pontifici reverentiam et subiectionem impendit et, recepto pacis osculo,

nos"1 in ecclesiam beati Marci usque ad altare humiliter et devote dextravit. In

Tui. 25. festo vero beati Iacobi ab eodem imperatore rogati ad eandem ecclesiam ivimus" ibi

celebraturi missarum solempnia et, cum audiret nos advenire, continuo nobis obviam"1

occurrit 0 et nos a dextro latere cum ea qua decuit reverentia et humilitate suscipiens,

in prescriptam ecclesiam introduxit et, finita missa, quam a nobis licet indignis reve-

405. !) esument c. m
) societate c. n

)
solidedis c.

406. a
) archiep. episcopis cies. 2. 6) Cist’ 1.3. c

)
Habetis — immensas des. 2. “fi agimus 2.

e
)
qui — gaudere des. 1. f

) sic 2; F. 1; et 3. ff) Dei gratia des. 2. 3. h
)
Cartusie 1; et fratris T.

Cart. des. 2. 3. *) beati 2. 3. k
) deest 1. l) Venetum 1. 3. m

)
deest 2. n

) venimus 3.

°) venit 3.
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ALEXANDRI III. LEGATIO AD FRIDERICUM I. 1178. Nr. 407. 583

renter audivit p
,

nos usque ad portam ecclesie q dextravit et omnem honorem et reve-

rentiam nobis 1' exhibuit, quam predecessores eius nostris consueverunt antecessoribus

exhibere. Monemus itaque universitatem vestram attentius et s hortamur, quatinus sicut

omnipotens Deus 1 magnificavit misericordiam suam nobiscum u in facto ecclesie et eius

5 negotia in manu nostra direxit per suam ineffabilem pietatem, ita ei immensas laudes

et gratias referatis v ipsumque assiduis orationibus pulsetis et precibus, ut ecclesiam

suam protegere et conservare dignetur et pacem sibi divinitus datam augeat et per-

petuam optinere faciat firmitatem.

Nihilominus w etiam religionem vestram paterna exhortatione monemus, consulimus
io et hortamur, ut in adquirendis possessionibus et augendis animalibus vestris necnon

et in fundandis monasteriis infra regna ista eum modum ponere studeatis, quod scan-

dalum, quod adversum vos de subtractione decimarum ab ecclesiasticis viris graviter

suscitatur, possit de iure sedari. Quia nisi modum in hoc x posueritis, oportebit vos

aut pluribus laboribus et sumptibus fatigari aut solvere decimas de laboribus vestris,

is cum ecclesiastici viri totiens decimis subtractis apud nos querelam deponant, ut eam
tedeat y nos audire. Nos autem iuvate apud Deum orationibus et elemosinis et aliis

beneficiis commendate.

Data 2 Ycnetiis 3 in Rivo alto, III. Kalendarum b Augusti u
.

407-409. ALEXANDRI III.

- LEGATIO AD FRIDERICUM I.

1178. in.

•107. EPISTOLA AD AliCHIEPISCOPOS COLON1ENSEM ET
MAGDEDURGENSEM.

Dedit vir d. Loewenfeld ‘Epistolae pontificum Romanorum ineditae'’ 150 nr. 266 ex

25 Alexandri III. Registri fragmento in codice Collegii Trinitatis Cuntabrigiensis R. 9. 17

saec. XII. fol. 125' superstite. — Iaffe, Reg. pont. Rom. ed. II. 13017. (P. deest.)

Coloniensi et Madeburgensi archiepiscopis et dilecto filio Warmatiensi electo et

Wrtwino imperialis aule prothonotario.

A memoria nostra non excidit nec a vestra credimus excidisse, cum quanta solli-

3o citudine vestra et instantia pax sit inter nos et karissimum in Christo filium nostrum

F(ridericum) illustrem Romanorum imperatorem volente Domino reformata. Expedit

autem plurimum, ut qui in reformatione solliciti extiterunt, in consummatione et con-

servatione existere non debeant negligentes. Huius rei gratia dilectum filium nostrum

T. presentium latorem nobis devotissimum, imperatori fidelissimum, medicum utriusque,

35 pro suspitione omni tollenda de medio et detractionis materia ad eiusdem imperatoris

presentiam duximus transmittendum; dilectionem vestram per apostolica scripta rogamus,

406. P) et add. 2. i) deest 1. r
)

deest 1. 2. s
)
attentiusque 2. 4

)
Dominus 2; Deus

Dominus 1. u
) nobiscum — per des. 1. v

)
exsolvatis 2. 3. w

)
reliqua textus des. 2. 3.

x
)
hos 1. y) tedat 1. z

) Data —- Augusti des. 3. a
) Venet’ 1; Venetis 2. b

)
K. 1.

40 c
)
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584 ALEXANDRI III. LEGATIO AD FRIDERICUM I. 1178. Nr. 408. 409.

monemus attentius et mandamus, quatinus*1 convenientes in unum, eundem imperatorem

ad complenda promissa et pacem nostram et suam firmiter observandam, quam ei, filio

suo, tibi
1
' sicut venerabili fratri et omnibus, de quibus specialiter actum est, et aliis

etiam, sicut desideranter recepimus, servare semper volumus et optamus, sicut de

vobis confidimus ct utrique expedire cognoscitis, inducatis, eidem firmiter exponentes,

quod honori ipsius et imperii pro nostri officii debito, quantum Deus dederit, inten-

demus. Ipse autem, sicut eius excellentiam decet, honorem ecclesie diligat et pro-

fectum, nec detractoribus acquiescat, qui animum eius turbantes pacem nostram et

suam quod absit subvertere moliuntur.

408. EPISTOLA AD UNIVERSOS ECCLESIARUM PRAELATOS.
Dedit idem l. c. Ljl nr. 267 ex eodem codice fol. 126. — laffe, Reg. pont. Rom.

ed. 11. 13018. (

P

. deest.)

Archiepiscopis, episcopis et dilectis filiis abbatibus et aliis ecclesiarum praelatis,

ad quos literae iste pervenerint.

Dilectum filium T. medicum nostrum presentium latorem, quem ad karissimum

in Christo filium F(riderieum) illustrem Romanorum imperatorem transmittimus, uni-

versitati vestre attentius commendamus per apostolica scripta monentes propensius et

mandantes, quatinus eum pro reverentia beati Petri et nostra benigne recipere ipsique

curetis in securo conductu et aliis necessitatibus providere, ita quod devotionem vestram

propter hoc non inmerito commendemus et peticiones libentius et efficatius admittamus.

409. EPISTOLA AD IMPERATOREM.
Dedit idem 1 c. 152 nr. 268 ex eodem codice fol. 127. — Iaffe, Reg. pont. Rom.

ed.. II. 13019. (P. deest.)

P(riderico) illustri Romanorum imperatori.

Imperatoriam excellentiam vellemus frequenter litteris et nunciis visitare et statum

nostrum illi exponentes de suo sepe existere certiores; verum etsi non ut vellemus,

sicut tamen possumus visitantes, latorem presentium nobis devotissimum, tibi fide-

lissimum T. nostri et tui etiam corporis medicum ad tuam duximus presentiam desti-

nandum, quaedam per eundem intimantes, que litteris non fuerant committenda. Cre-

dimus enim et ex parte cognoscimus, quod susurrones et detractores quidam de te

nobis et alii tibi de nobis interdum sinistra proponunt asserentes, quod erga te in

facto Lombardorum et Grecorum ambulemus aliter quam deceret. Yerum quidem

fatemur, quod Lombardos, qui utiles nobis extiterunt admodum et devoti, non possumus

non amare; verum tamen dicimus et indubitanter tenere te volumus, quod cos contra

honorem tuum vel imperii nec diligimus nec fovemus, potius eos ad treugam servandam

et complenda, que desunt, et pacem tuam devote pariter et humiliter requirendam per

nuncios nostros et suos et scripta apostolica invitavimus. Quod autem impedire dicatur,

per latorem presentium plenius intimamus. Nec in mentem veniat, sicut nec venire

debet, quod Greci, qui fines imperii et ex parte beati Petri patrimonium invaserunt,

id voluntate nostra praesumpserint vel assensu, cum. etiam ut accepimus illos, quos ad

suam voluntatem inflectunt, iurarc faciant, se illum habituros pro papa, quem idem

Greci apostolicum reputaverint. Potius intellecto eorum proposito confestim ad dilectos

407. a
) in cod. notatur d(ilectioncm aut discretionem) v. p. a. s. ro. ino. at. et m. q. b

)
nescio

quis error hic lateat; epistolam enim a paribus non esse scriptam, docet numerus pluralis plus semel ad-

hibitus. L.
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GREGORII VIII. EPISTOLAE DE PACE RESTAURANDA. 1187. Nr. 41Ü. 585

filios nostros, nobiles viros R(ogerium) comitem Andriae et comitem Tancredum, regium

consobrinum l

,
magistros iusticiarios et magnos comestabulos Apulic et Terre Laboris

contra eosdem Grecos scripta direximus. Qui statim, ut nobis suis litteris rescripserunt,

universos, qui de terra karissimi in Christo filii nostri W(illelmi) illustris Sicilie regis

5 ad solidum illorum perrexerant, sub pena personarum et rerum omnium suarum ab

eorundem Grecorum auxilio revocarunt. Omittere autem non possumus, quod Marchiam,

que ex parte ad imperium et ex maxima parte ad ecclesiam spectat, dum eramus

Venetiis presentes, quasi sub oculis nostris nobis penitus inconsultis homini, cui placuit,

non cui decuit, assignasti 2
. De generali quidem institutione ecclesiae excommuni-

io cationis sententie subiacebat, quia non solum in clericos violentas manus iniecerat,

verum etiam episcopos et abbates multe religionis et auctoritatis capiens mancipaverat

custodio carcerali; quorum unus in eius captivitate defunctus est, per quem Deus ut

audivimus miracula sepius operatur. Pro his tamen non cessavimus, quin prefatis

Grecis, sicut nostro et tuo honori vidimus expedire, curaverimus obviare; et impedi-

i 5 mentum amplius pertulissent, nisi tu ipse nobis subtraxisses vires, sicut per iam dictum

T. plenius recognosces. Rogamus itaque serenitatem tuam attentius commonentes et

modis quibus possumus exhortantes, quatinus omnem materiam detractionis et suspi-

tionis, quantum in te est, studeas amovere, paci ecclesie et imperii, quae necessaria

est admodum non uni tantum set utrique, ferventer intendas, quatinus nos, sicut desi-

2o deranter recepimus, ita etiam tibi, filio tuo, principibus omnibus tam ecclesiasticis quam
mundanis servare semper volumus et optamus et advocatis personis, per quas pax est

inter nos auctore Domino reformata, et aliis, si videris advocandos, que promissa sunt